ERRATA Nº 01 DO EDITAL DE SELEÇÃO PET SAÚDE/ GESTÃO E

ASSISTÊNCIA (PET-SAÚDE-2022/2023)

A Coordenação do PET Saúde Gestão e Assistência, no uso de suas atribuições,

torna pública aos interessados, a retificação do EDITAL DE SELEÇÃO PET

SAÚDE/ASSISTÊNCIA (PET-SAÚDE – 2022/2023) com a correção dos

seguintes itens:

Onde se lê

1. CRONOGRAMA

Data Atividade

15/06/22 até 01/07/22 Divulgação do edital e inscrições

04/07/22 a 08/07/22 Avaliação das cartas

09/07/22 Divulgação do resultado parcial

10/07/22 Apresentação dos recursos

referentes à 1a etapa do certame

11/07/22 Divulgação do resultado após

recursos

12/07/22 a 15/07/22 Entrevistas

17/07/22 Divulgação resultado final

Leia-se

1. CRONOGRAMA

Data Atividade

15/06/22 até 01/07/22 Divulgação do edital e inscrições

04/07/22 a 08/07/22 Avaliação das cartas

12/07/22 Divulgação do resultado parcial

13/07/22 Apresentação dos recursos
referentes à 1a etapa do certame

14/07/22 Divulgação do resultado após
recursos

18/07/22 a 22/07/22 Entrevistas

26/07/22 Divulgação resultado final

Salvador, 29 de junho de 2022

Tatiane Araújo dos Santos

Coordenadora PET Saúde/Gestão e Assistência

Docente Adjunto III da Escola de Enfermagem da UFBA

ANEXO 1 - BAREMA AVALIAÇÃO CARTA DE INTENÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CRITÉRIO VALOR NOTA

Redação clara e concisa 0,5

Segue normas cultas da gramática 0,5

Não ultrapassa 02 laudas  0,2

Argumenta sobre motivação para participar do PET
Saúde/Gestão e Assistência

2,5

Aborda experiência em projetos de extensão e/ou
pesquisa e/ou monitoria e correlaciona com o objeto
do PET Saúde/Gestão e Assistência

1,4

Aborda habilidades e competências e argumenta
como as mesmas poderão colaborar para o

desenvolvimento das atividades do PET Saúde/Gestão
e Assistência

2,5

Argumenta como a participação no PET
Saúde/Gestão e Assistência contribuirá para a sua
formação

2,4

Total 10

ANEXO 2- BAREMA AVALIAÇÃO ENTREVISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CRITÉRIO VALOR NOTA

Motivação para participação no projeto (argumentação

do/a candidato/a na defesa de sua participação no PET
Saúde /Gestão e Assistência)

3,0

Coerência na argumentação 2,0

Disponibilidade de tempo para cumprir as atividades 1,0

relacionadas ao PET Saúde/Gestão e Assistência

Capacidade de propor estratégias para a realização
das atividades

2,0

Demonstra entendimento sobre os objetivos do PET

Saúde/Gestão e Assistência

2,0

Total 10